2024年４月30日

各 位

 上場会社名 セブン工業株式会社

 代表者 代表取締役 社長執行役員 木下 浩一

 （コード番号 7896）

 問合せ先責任者 執行役員 管理本部長 田口 浩司

 （TEL 0574-28-7800）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第４四半期会計期間（2024年１月１日～2024年３月31日）において、下記のとおり特別損失を計

上いたしましたので、お知らせいたします。

１．特別損失（減損損失）の計上について

当社では、階段やカウンター等住宅の内装に関わる製品群を取り扱う内装建材事業において、当第２四半期において

減損損失 7億13百万円を計上しました（2023年10月31日付「特別損失（減損損失）の計上及び2024年３月期第２四半期業

績予想と実績値との差異並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください）。

第３四半期以降、徹底した合理化と効率化を図ってまいりましたが、当下期においても更に円安が進行するなど経営

環境が悪化していることを踏まえ、期末において内装建材事業における第３四半期以降の設備投資額を中心に追加の減

損処理を行うことといたしました。

これにより、当第４四半期会計期間において「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく追加の減損損失 78 百万円を

計上しております。

２．業績に与える影響

 上記の特別損失の計上につきましては、本日公表の「2024 年３月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映しておりま

す。

以上